MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE PORTARIA Nº 118 / 2023 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Juiz de Fora-MG, 01 de Dezembro de 2023

Prezado diretor geral,

Considerando as atribuições e responsabilidades previstas no Decreto n° 11.246/22,
que dispõe sobre as regras para a atuação do agente de contratação e da equipe de
apoio,  o  funcionamento da comissão de contratação e a atuação dos gestores e
fiscais de contratos, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e
fundacional;

Conforme recomendação  do  instrumento  de  padronização  dos  procedimentos  de
contratação da AGU;

Solicitamos  a  designação  formal  de  servidores  com competências  necessárias  à
completa  execução  das  etapas  de  planejamento  desta  contratação,  o  que  inclui
conhecimentos sobre aspectos técnicos, operacionais e de uso do objeto, licitações e
contratos, dentre outros.

Posteriormente, favor remeter os autos à Coordenação de Projetos e Infraestrutura
(11.06.06.02).

Respeitosamente,

(Assinado digitalmente em 01/12/2023 10:25 )

SYLVIA LORRAYNE DA COSTA GENTIL
TECNOLOGO-FORMACAO

Matrícula: 1379852

Firefox https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.js...

1 of 2 08/03/2024, 10:22

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2022/decreto/d11246.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2022/decreto/d11246.htm
https://www.gov.br/agu/pt-br/comunicacao/noticias/instrumento-de-padronizacao-dos-procedimentos.pdf
https://www.gov.br/agu/pt-br/comunicacao/noticias/instrumento-de-padronizacao-dos-procedimentos.pdf
https://www.gov.br/agu/pt-br/comunicacao/noticias/instrumento-de-padronizacao-dos-procedimentos.pdf
https://www.gov.br/agu/pt-br/comunicacao/noticias/instrumento-de-padronizacao-dos-procedimentos.pdf
https://www.gov.br/agu/pt-br/comunicacao/noticias/instrumento-de-padronizacao-dos-procedimentos.pdf
https://www.gov.br/agu/pt-br/comunicacao/noticias/instrumento-de-padronizacao-dos-procedimentos.pdf

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ informando
seu número: 118, ano: 2023, tipo: SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE PORTARIA, data de emissão: 01/12/2023 e

o código de verificação: 542649fee7

Firefox https://sig.ifsudestemg.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.js...

2 of 2 08/03/2024, 10:22

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf